



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27032025-262006
CG-DL-E-27032025-262006

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 253]
No. 253]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 26, 2025 / चैत्र 5, 1947
NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 26, 2025 / CHAITRA 5, 1947

भारतीय मानक ब्यूरो
(उपभोक्ता मामले विभाग)
अधिसूचना
नई दिल्ली, 25 मार्च 2025

संदर्भ: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (1198).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्द्वारा अधिसूचित करता है कि जिन भारतीय मानकों के विवरण इसमें संलग्न अनुसूची के द्वितीय स्तंभ में दिये गये हैं, तीसरे स्तंभ में इंगित तिथि को स्थापित हो गये हैं। चौथे स्तंभ में दिये गये मानकों के विवरण, यदि कोई हो तो वे भी साथ-साथ लागू रहेंगे जब तक वे पाँचवें स्तंभ में इंगित तिथि को वापस लिए जाने हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस 2046 (भाग 1) : 2025 आई एस ओ 4586-1 : 2018	24 मार्च 2025		24 सितम्बर 2025

	सजावटी थर्मोसेटिंग सिंथेटिक रेज़िन बद्ध लेमिनेटेड चादरें — विशिष्टि भाग 1 परिचय और सामान्य जानकारी (तीसरा पुनरीक्षण)			
2	आई एस 2046 (भाग 2) : 2025 आई एस ओ 4586-2 : 2018 सजावटी थर्मोसेटिंग सिंथेटिक रेज़िन बद्ध लेमिनेटेड चादरें — विशिष्टि भाग 2 गुणों का निर्धारण (तीसरा पुनरीक्षण)	24 मार्च 2025		24 सितम्बर 2025
3	आई एस 2046 (भाग 3) : 2025 आई एस ओ 4586-3 : 2018 सजावटी थर्मोसेटिंग सिंथेटिक रेज़िन बद्ध लेमिनेटेड चादरें — विशिष्टि भाग 3 2 मिमी से कम मोटाई वाले और सपोर्टिंग सबस्ट्रेट्स से जुड़ने के लिए बने लैमिनेट्स के लिए वर्गीकरण और विशिष्टियाँ (तीसरा पुनरीक्षण)	24 मार्च 2025	आई एस 2046 : 1995 सजावटी थर्मोसेटिंग संक्षिप्त रेज़िनबद्ध परतदार चादरें — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	24 सितम्बर 2025
4	आई एस 2046 (भाग 4) : 2025 आई एस ओ 4586-4 : 2018 सजावटी थर्मोसेटिंग सिंथेटिक रेज़िन बद्ध लेमिनेटेड चादरें — विशिष्टि भाग 4 2 मिमी और उससे अधिक मोटाई के कॉम्पैक्ट लैमिनेट्स के लिए वर्गीकरण और विशिष्टियाँ (तीसरा पुनरीक्षण)	24 मार्च 2025		24 सितम्बर 2025
5	आई एस 2046 (भाग 5) : 2025 आई एस ओ 4586-5 : 2018 सजावटी थर्मोसेटिंग सिंथेटिक रेज़िन बद्ध लेमिनेटेड चादरें — विशिष्टि भाग 5 सपोर्टिंग सबस्ट्रेट्स से जुड़ने के उद्देश्य के लिए 2 मिमी से कम मोटाई वाले फ्लोरिंग ग्रेड लैमिनेट्स के लिए वर्गीकरण और विशिष्टियाँ (तीसरा पुनरीक्षण)	24 मार्च 2025		24 सितम्बर 2025

6	आई एस 2046 (भाग 6) : 2025 आई एस ओ 4586-6 : 2018 सजावटी थर्मोसेटिंग सिंथेटिक रेज़िन बद्ध लैमिनेटेड चादरें — विशिष्टि भाग 6 2 मिमी और उससे अधिक मोटाई के बाहरी-ग्रेड कॉम्पैक्ट लैमिनेट्स के लिए वर्गीकरण और विशिष्टियाँ (तीसरा पुनरीक्षण)	24 मार्च 2025	आई एस 2046 : 1995 सजावटी थर्मोसेटिंग संक्षिप्त रेज़िनबद्ध परतदार चादरें — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	24 सितम्बर 2025
7	आई एस 2046 (भाग 7) : 2025 आई एस ओ 4586-7 : 2018 सजावटी थर्मोसेटिंग सिंथेटिक रेज़िन बद्ध लेमिनेटेड चादरें — विशिष्टि भाग 7 डिज़ाइन लैमिनेट्स के लिए वर्गीकरण और विशिष्टियाँ (तीसरा पुनरीक्षण)	24 मार्च 2025		24 सितम्बर 2025
8	आई एस 2046 (भाग 8) : 2025 आई एस ओ 4586-8 : 2018 सजावटी थर्मोसेटिंग सिंथेटिक रेज़िन बद्ध लेमिनेटेड चादरें — विशिष्टि भाग 8 वैकल्पिक कोर लैमिनेट्स के लिए वर्गीकरण और विशिष्टियाँ (तीसरा पुनरीक्षण)	24 मार्च 2025		24 सितम्बर 2025
9	आई एस 4250 : 2025 विद्युत फूड-मिक्सर (लिक्विडाइज़र एवं ग्राइंडर) और अपकेंद्री जूसर — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	24 मार्च 2025	आई एस 4250 – 1980 विद्युत फूड-मिक्सर (लिक्विडाइज़र एवं ग्राइंडर) (पहला पुनरीक्षण)	24 सितम्बर 2025

चित्रा गुप्ता, वैज्ञानिक जी एवं उप महानिदेशक (हॉलमार्किंग और ट्रेनिंग)

[विज्ञापन-III/4/असा./1110/2024-25]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th March, 2025

Ref: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (1198).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Indian standards, particulars of which are given in the second column of the schedule hereto annexed have been established on the date indicated against it in third column. The particulars of the standards, if any which are given in the fourth column shall also remain in force concurrently till they are withdrawn on the date indicated against them in the fifth column.

SCHEDULE

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be Withdrawn, if any	Date of Withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS 2046 (Part 1) : 2025 ISO 4586-1 : 2018 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification Part 1 Introduction and General Information (Third Revision)	24 March 2025	IS 2046 : 1995 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification (Second Revision)	24 September 2025
2	IS 2046 (Part 2) : 2025 ISO 4586-2 : 2018 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification Part 2 Determination of Properties (Third Revision)	24 March 2025		24 September 2025
3	IS 2046 (Part 3) : 2025 ISO 4586-3 : 2018 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification Part 3 Classification and Specifications for Laminates Less Than 2 mm Thick and Intended for Bonding to Supporting Substrates (Third Revision)	24 March 2025		24 September 2025
4	IS 2046 (Part 4) : 2025 ISO 4586-4 : 2018 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification Part 4 Classification and Specifications for Compact Laminates of Thickness 2 mm and Greater (Third Revision)	24 March 2025		24 September 2025
5	IS 2046 (Part 5) : 2025 ISO 4586-5 : 2018 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification Part 5 Classification and Specifications for Flooring Grade Laminates Less Than 2 mm Thick Intended for Bonding to Supporting Substrates (Third Revision)	24 March 2025		24 September 2025
			IS 2046 : 1995	

6	IS 2046 (Part 6) : 2025 ISO 4586-6 : 2018 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification Part 6 Classification and Specifications for Exterior-Grade Compact Laminates of Thickness 2 mm and Greater (Third Revision)	24 March 2025	Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification (Second Revision)	24 September 2025
7	IS 2046 (Part 7) : 2025 ISO 4586-7 : 2018 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification Part 7 Classification and Specifications for Design Laminates (Third Revision)	24 March 2025		24 September 2025
8	IS 2046 (Part 8) : 2025 ISO 4586-8 : 2018 Decorative Thermosetting Synthetic Resin Bonded Laminated Sheets — Specification Part 8 Classification and Specifications for Alternative Core Laminates (Third Revision)	24 March 2025		24 September 2025
9	IS 4250 : 2025 Electric Food-Mixers (Liquidizers and Grinders) and Centrifugal Juicers — Specification (Second Revision)	24 March 2025	IS 4250 – 1980 Specification for Domestic Electric Food-Mixers (Liquidizers and Grinders) (First Revision)	24 September 2025

CHITRA GUPTA, Scientist G & DDG (Hallmarking and Training)

[ADVT.-III/4/Exty./1110/2024-25]